1

NOTA DE ADIAMENTO

EDITAL Nº 005/2015 - PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 51402.112035/2015-93

Objeto: Execução dos serviços de manutenção da via permanente do trecho ferroviário do km

1.029+890 ao km 1525+000 mais 52,5 km do ramal de Anápolis, incluindo o Pátio de Anápolis, da

Ferrovia Norte-Sul, entre Alvorada/TO e Anápolis/GO subdividido em 02 lotes de serviços,

considerando as etapas da manutenção: preventiva, corretiva e preditiva. Esta manutenção deverá se

estender a todos os pátios de cruzamentos, pátios de cargas e demais pátios do trecho.

Brasília, 02 de outubro de 2015.

1. Considerando a complexidade das respostas fornecidas aos questionamentos

formulados pelos licitantes interessados em participar do Pregão acima referenciado;

2. Considerando que a disponibilidade das respostas aos questionamentos foi

realizada somente nesta data;

3. Considerando que os licitantes devem possuir tempo suficiente para a correta

elaboração de suas propostas;

4. Considerando que a ampla concorrência deve ser incentivada nos termos do inciso

I do artigo 11 do Decreto nº 5.450/2005, de 31/05/2005;

5. Determino o adiamento da licitação para o dia 14/10/2015, às 14 horas,

esclarecendo que não houve modificação no referido Edital.

Atenciosamente,

MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Pregoeiro Oficial

Superintendência de Licitações e Contratos